Municipio: PORECATU
Periodo: Exercicio de 2017

Unidade Gestora: 0000 - CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

UF: ESTADO DO PARANA

BALANGO ORGAMENTARIO

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORCAMENTARIAS

Previsdo
Inicial

(a)

Previsdo

Atualizada

(b)

Receitas

Realizadas

(©)

Saldo

(d) = (c-b)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) = ()

Operagodes de Crédito / Refinanciamento (Il)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (I + 1)

Déficit (V)

1,800,000.00

1,800,000.00

1,564,853.58

(235,146.42)

TOTAL (V) = (Ill + IV)

1,800,000.00

1,800,000.00

1,564,853.58

(235,146.42)

Saldos de Exercicios Anteriores

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais
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Dotagdo Dotagdo Despesas Despesas Despesas Saldo da
) Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacao
DESPESAS ORCAMENTARIAS
(e) () (9) (h) (i) () = (--g)
DESPESAS CORRENTES (V1) 1,750,000.00 1,750,000.00 1,549,279.18 1,549,279.18 1,549,279.18 200,720.82
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1,330,000.00 1,330,000.00 1,315,221.40 1,315,221.40 1,315,221.40 14,778.60
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 420,000.00 420,000.00 234,057.78 234,057.78 234,057.78 185,942.22
DESPESAS DE CAPITAL (VII) 50,000.00 50,000.00 15,574.40 15,574.40 15,574.40 34,425.60
INVESTIMENTOS 50,000.00 50,000.00 15,574.40 15,574.40 15,574.40 34,425.60
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII) = (VI + VII) 1,800,000.00 1,800,000.00 1,564,853.58 1,564,853.58 1,564,853.58 235,146.42
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (IX) - - - - - -
Amortizagdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagéo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - B B = - -
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X) = (VIII + IX) 1,800,000.00 1,800,000.00 1,564,853.58 1,564,853.58 1,564,853.58 235,146.42
Superavit (XI) - - - - - -
TOTAL (XII) = (X + XI) 1,800,000.00 1,800,000.00 1,564,853.58 1,564,853.58 1,564,853.58 235,146.42

Reserva do RPPS (XIIl)
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